
 

Výroční zpráva 
2019

Darovat peníze můžete na číslo účtu: 174183871/0300



2 1

Obsah
1 Úvodní slovo 

Václava Foglara

2 O nadaci

3 Lehčí rozběh

6 Za vzděláním 
do zahraničí

9 Krok k lepšímu 
zaměstnání

10 Hudební nástroje  
a PC pro 
hendikepované děti

11 Učebnice pro 
nevidomé děti

12 Jednotlivci

14 Finanční přehled 
18 let fungování 
nadace

16 Přijaté dary

2020 © Nadace pro rozvoj 
vzdělání, Anežská 10, 
110 00 Praha 1

Redakce © 
Tatiana Čabáková

Grafika © 
Richard Watzka, 
RWdesign

Vážení přátelé,

začíná jaro roku 2020 a svět je „ve válce“. Musí si odvykat od pohodlí, zaplavil ho 
koronavirus. V polovině dubna má na svědomí již 114 tisíc mrtvých a přes 1,8 milionu 
nakažených na celém světe. Kvůli nastalé situaci budou státy omezovat svobodu 
jednotlivce ve snaze chránit společnost. Ale jednou to skončí a snad to bude v tomto 
roce.

Budou vítězové! Ano, budou to tisíce „neznámých vojínů“ (vojaček i vojáčků), kteří 
nezištně sloužili humanitě. Nebudou asi mezi vyznamenanými a odměňovanými, ale 
tuto službu jim uložil jejich vyšší princip mravní.

V New Yorku, na jihu Manhattanu, tam, odkud odjíždějí lodě k Soše Svobody, je 
Battery Park. Stojí tam neobvyklá socha neznámého vojína. Do kvádru žuly je vyse-
kán prázdný prostor – obrys vojáka s přilbou a bajonetem. Kdybyste si tam někdy 
sedli a v prázdném prostoru si představovali lidi, kteří jsou pro vás neznámými vojíny, 
vzdejte jim úctu. Pro ty, kteří už dali vale tmavým zpovědnicím a zapomněli, co je to 
zpověď, je to snad místo, kde by mohli zpytovat svědomí. Je to místo, které nechtě 
nahrazuje něco podobného setkání s z Vesmírem, Bohem nebo Prozřetelností. 

Podobné pomníky jsou v Praze i jinde v republice, jako vzpomínky na události první 
i druhé světové války. Položte si tam otázky: Co jsem ztratil, jak jsem se choval, co 
bude a v co věřím?

Přejí naším donátorům i našim stipendistům, aby je neovládl smutek za ztracený svět 
a zmizelé plány, které s sebou přinesla celosvětová pandemie. Mě naplňuje tyto dny, 
kdy nevycházím ven, i četba poezie. Dovolte, abych se s Vámi podělil o své pocity: 

Které z nesmrtelných múz má patřit pocta poct? Té nejzvláštnější – Fantazii! Nedo-
volte, aby její tchýně Moudrost tu křehkou duši urazila a ponížila. Zeus pověřil ochra-
nou té křehké múzy Fantazie Múzu nejušlechtilejší, a to Naději. 

Básník dále pokračuje: A pak, náhle osvícen, 
zřím do hlubin a píšu: Na počátku byl čin! 

To je doporučení J. W. Goetheho. Básník 
však ve své básní „Moje bohyně“ zapomněl 
říci, v co i já věřím, že jediným lékem na zá-
rmutek za zmizelým světem je víra, že i „láska 
za časů cholery“ je silnější než smrt. 

Přeji Vám hodně zdraví a fantazie.

 Václav Foglar

1

Výroční zpráva 2019

Úvodní slovo

Ing. Václav Foglar 
předseda Správní rady  

Nadace pro rozvoj vzdělání
Pozn. Láska za časů cholery,  
román Gabriela Garcíi Márqueze

Decký Martin Hönig Květoslav

Vzájemné soužití o.p.s., Tábor snůPrauseová Jana Kovaříková Daniela

Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta Salavová JulieKočí Gabriela

Vargová Tereza



Výroční zpráva 2016

3

Pro vysokoškoláky

Projektem Lehčí rozběh naše nadace zahájila svoji činnost, a protože je o něj stále zájem, trvá dodnes. 
Jsme jediná nadace, která aktivně podporuje slovenské studenty, kteří přišli studovat do České republiky. 
Naše stipendium jim pomáhá vyrovnávat se s novým prostředím a počátečními výdaji při studiích v  jiné 
zemi. Stipendijní program je určen slovenským studentům prvních ročníků vysokých škol v ČR a českým 
studentům na Slovensku.

Žadatelé o stipendium dostali za úkol napsat esej na téma: Jak chci v budoucnu pomáhat potřebným a při-
spívat tak k myšlence filantropie? V roce 2019 stipendium získalo 77 studentů.

Nadace přiděluje každému studentovi stipendium ve výši deset, patnáct nebo dvacet tisíc korun na školní 
rok, avšak v případech, kdy je sociální situace uchazeče opravdu vážná, může jít i o vyšší částku. Studenti 
dostávají polovinu stipendia v zimním a druhou polovinu v letním semestru. V roce 2019 bylo na projekt 
vynaloženo 700 000 Kč.

ŽILINA

TRENČÍN

Fančiová Ema

Adamcová Darina

Fančiová Šarlota

Baláž Daniel

Feretová Miriam

Belko Adam

MARTIN

3

Lehčí rozběh

2

Filo Karol

Bistárová Eva

Gatialová Ela

Bujnová Soňa

PREŠOV

BRATISLAVA

BORINKA

O Nadaci pro rozvoj vzdělání

Vážení přátelé, 

s radostí píšu, že naše Nadace pro rozvoj vzdělání vstoupila do věku „dospělosti“. Dětem a mladým lidem 
pomáhá již 18 let. 

Když ji v roce 2001 Václav Foglar, Peter Vajda a Fedor Gál zakládali, přáli si, aby napomáhala myšlence 
rozvoje všeobecné vzdělanosti, a to výlučně prostřednictvím podpory konkrétních mladých lidí, kteří rozumějí 
tomu, jak přínosné je kvalitní vzdělání pro ně samotné i pro společnost. 18 let správní rada profilovala nadaci, 
hledala nejúčinnější formy podpory, cílové skupiny i externí odborníky, kteří nám dávají informace i dobré 
rady. A tento proces hledání, modifikování a zlepšování je stálou součástí setkání správní rady ve složení: 
předseda Václav Foglar a členové Libuša Vajdová, Alexandra Šlosarčíková a Olga Trčková. Zřizovatelem 
nadace a štědrým donorem je společnost PROXY - FINANCE a.s.

Jak jsme si vedli v roce 2019? Poskytli jsme finanční pomoc v různých oblastech vzdělávání 111 jednot-
livcům a 4 organizacím. Dárci věnovali v tomto roce nadaci 2 207 022 Kč. Obdarovaným jsme rozdělili  
1 889 804 Kč. 

Dovolte mi stručnou rekapitulaci našich podpůrných programů: Nadace se za 18 let své činnosti vyprofilovala 
jako organizace na pomoc studentům, kteří se rozhodli studovat v zahraničí. Studenti žádají o stipendia 
prostřednictvím tří programů, a to Za vzděláním do zahraničí, Lehčí rozběh a Jednotlivci.

Naše další programy pomáhají zejména zdravotně nebo sociálně hendikepovaným dětem.

V projektu Učebnice pro nevidomé děti pomáháme nevidomým dětem integrujícím se na běžných ZŠ 
financovat unikátní a originálně výtvarně zpracované učebnice z knihařské dílny Orbis Tactus. Nepostrada-
telnost počítačů v dnešním světě platí pro tělesně postižené děti dvojnásobně, proto jim nadace pomáhá 
s  jejich nákupem prostřednictvím projektu PC pro hendikepované děti. 11 let financujeme i hudební 
vzdělávání hendikepovaných dětí. Pokračoval také projekt Krok k lepšímu zaměstnání, který je určen 
dětem v pěstounské péči, v domech na půl cesty a v dětských domovech.

Naším záměrem je v těchto programech pokračovat. Reakce studentů nás utvrzují v tom, že plní svůj účel 
a pomáhají konkrétně a na správném místě.

Vážení přátelé, na tomto místě bych ráda vyjádřila velké poděkování našim donorům. Vážíme si každé  
finanční podpory, nerozlišujeme malých a velkých darů. Za každou darovanou korunou vidíme dobré srdce 
dárce a chuť podělit se o své zdroje s těmi, kteří to aktuálně potřebují. Bez vaší dobré vůle by naše nadace 
nemohla pomáhat. 

Děkujeme a zároveň prosíme, zachovejte nám svoji přízeň.
S úctou

Tatiana Čabáková
ředitelka Nadace pro rozvoj vzdělání

Dobrovolnictví
Nadace pro rozvoj vzdělání se dlouhodobě snaží nejen o podporu potřebných, ale i o šíření myšlenky, že 
každý, kdo jednou od naší nadace dostal finanční dar, s sebou nese závazek také jednou pomoci komukoliv, 
kdo pomoc potřebuje, a nemusí se jednat nutně jen o pomoc finanční.

V roce 2019 nám jako dobrovolnice pomáhaly studentky Eva Bistárová a Lenka Krížová.
Husarčík Teodor

Ďuríková Melánia

BANSKÁ BYSTRICA

BANSKÁ ŠTIAVNICA

BRETEJOVCE

ČIČMANY

DOLNÉ SRNIE

LEVICE

ĽUBOTICE

MOJMÍROVCE

NÁMESTOVO

POPRAD

POVAŽANY
SELEC

SMIŽANY
SPIŠSKÁ TEPLICA

TRENČIANSKA TEPLÁ

TRSTENÁ

TURČIANSKE TEPLICE

ZVOLEN

Výroční zpráva 2019



4

Pro vysokoškoláky

jméno částka škola obor

Adamcová Darina 20 000 UK Hradec Králové Lékařská fakulta

Baláž Daniel 20 000 MU, Fakulta sociálních studíi Mezinárodní vztahy

Belko Adam 15 000 MU, Lékařská fakulta Všeobecné lékařství

Bistárová Eva 20 000 UK Praha, Právnická fakulta Právo a právní věda

Bujnová Soňa 15 000 VŠ banská a technická, Ostrava Management

Ďuríková Melánia 15 000 VUT, Fakulta podnikatelská Ekonomika podniku

Fančiová Ema 20 000 MU, Filozofická fakulta Teorie interaktivních médií

Fančiová Šarlota 20 000 MU, Filozofická fakulta Filologie

Feretová Miriam 20 000 MU, Lékařská fakulta Všeobecné lékařství

Filo Karol 20 000 Akademie múzických umění v Praze Divadelní fakulta

Gatialová Ela 20 000 UK, 2 lékařská fakulta Všeobecné lékařství

Husarčík Teodor 20 000 ČZU Praha Tropické zemědělství

Ivovič Tomo 20 000 UK, Fakulta sociálních věd (IES) Ekonomie a finance

Jankola Marek 20 000 UK, Matfyz Matfyz

Jochmanová Ema 15 000 MU, Přírodovědecká fakulta Lékařská genetika

Kladivíková Janka 15 000 VŠCHT Praha Syntéza a výroba léčiv

Klbík Ivan 20 000 VŠE, Fakulta informatiky a statistiky Aplikovaná informatika

Kleman Matej 15 000 MU, Fakulta informatiky Informatika

Kopkášová Katarína 20 000 VUT, Fakulta strojního inženýrství Průmyslový design ve strojírenství

4

Lehčí rozběh

5

jméno částka škola obor

Kotradyová Viktória 15 000 VUT, Fakulta chemická Chemie

Krížová Lenka 20 000 VŠE Praha, Fakulta podnikohospodářská Ekonomie a management

Kulichová Tereza 15 000 UK, Matfyz Informatika

Lišková Magdaléna 20 000 MU, Fakulta informatiky Informatika

Mertan Jakub 20 000 MU, Fakulta informatiky Informatika

Moravčíková Gabriela 20 000 MU, Ekonomická fakulta Regionální rozvoj a cestovní ruch

Pitoňáková Bibiana 20 000 Univerzita Palackého Olomouc Italská/Portugalská filologie

Remišová Mária 20 000 MU, Přírodovědecká fakulta Biochemie

Rudzanová Tereza 20 000 UK, Pedagogická fakulta Specializace v pedagogice

Škodová Monika 20 000 Západočeská univerzita Plzeň Výtvarná umění

Smoter Samuel 25 000 MU, Lékařská fakulta Všeobecné lékařství

Stanková Beáta 20 000 Ostravská univerzita Lékařská fakulta

Strmeň Marián 20 000 ČVUT, Fakulta strojní Inteligentní budovy

Valaštín Samuel 15 000 VUT, Fakulta informatiky Informační technologie

Zalibera Adam 15 000 Univerzita Palackého Olomouc Lékařská fakulta

Zbudilová Michaela 15 000 Univerzita Palackého Olomouc Přírodovědecká fakulta

Želonková Gabriela 20 000 VŠCHT Praha Chemie

celkem 700 000

Remišová Mária

Jochmanová Ema

Rudzanová Tereza

Kladivíková Janka

Škodová Monika

Klbík Ivan

Stanková Beáta

Kopkášová Katarína

Strmeň Marián

Kotradyová Viktória

Valaštín Samuel

Krížová Lenka

Zbudilová Michaela

Lišková Magdaléna

Želonková Gabriela

Mertan Jakub

Smoter Samuel

Kleman Matej

Moravčíková Gabriela

Ivovič Tomo

Pitoňáková Bibiana

Jankola Marek

Zalibera Adam

Kulichová Tereza

Výroční zpráva 2019



7

Decký MartinŠpaňová ViktoriaHofmann Lukáš

7

Pro vysokoškoláky

6

Pro studenty, kteří jsou cílevědomí a skutečně chtějí vycestovat na studijní pobyt, dnes není problémem 
dostat se na partnerskou univerzitu v zahraničí, na program Erasmus nebo na stáž v cizině. Jejich hlavní 
motivací bývá praktické využití cizího jazyka a jeho zdokonalení, poznání jiné kultury, odlišného způsobu výuky 
a získávání životních zkušeností mimo jejich zemi. Byť jsou tyto zahraniční studijní cesty zčásti finančně kryty 
mateřskou univerzitou a programem Erasmus, musí si studenti pro pokrytí veškerých nákladů část finančních 
prostředků obstarat sami. Pokud nemůžou pomoci rodiče, obracejí se i na naši nadaci.

V roce 2019 se těšilo z naší podpory 22 vysokoškoláků, na projekt jsme vydali 698 704 Kč. Všichni studenti 
musejí o svém pobytu v zahraničí napsat obsáhlou zprávu, kde hodnotí svoje působení na univerzitě nebo 
studijní či výzkumné cestě. Tento projekt realizuje naše nadace 10 let. Počet podpořených studentů dokazuje, 
že patří k těm, které mladí lidé využívají nejvíce.

Za vzděláním do zahraničí

DOLNÝ HRIČOV

PRAHA 5×

BRNO

STARÉ MĚSTO

ZLÍN

Hönig Květoslav Sládečková GabrielaKočí Gabriela

jméno částka účel příspěvku věk domovská škola

Decký Martin 40 000 Kč
studijní pobyt na Massachusetts Institute of Technology, 
Spojené státy americké

24
České vysoké učení 
technické v Praze 

Hadžega Dominik 29 455 Kč
studijní pobyt na Swedish University of Agricultural 
Sciences, Švédsko

25
Univerzita Komenského 
v Bratislavě

Formánek Jiří 32 500 Kč
studijní pobyt na Faculty of Architecture – KU Leuven, 
Belgie

24
České vysoké učení 
technické v Praze 

Hoffman Lukáš 25 800 Kč
studijní pobyt na Korea National University of Arts, Jižní 
Korea

27
Akademie výtvarných 
umění v Praze

Hönig Květoslav 20 000 Kč
studijní pobyt na University of the Highlands and Islands, 
Velká Británie

25
Mendelova univerzita 
v Brně

SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ 5×

AUSTRÁLIE

TAIWAN 2×

BELGIE

GHANA

JIŽNÍ KOREA

KOSTARIKA

ŠVÉDSKO

BANSKÁ BYSTRICA

HRONOV

ČAKA

HOLČOVICE

OSTRAVA

POLEŠOVICE

LEVICE

NESVADY

RADSLAVICE

ŽILINA

VRANÉ NAD VLTAVOU

VALALSKÁ

ŠPAČINCE

FINSKO

FRANCIE

ITÁLIE 2×

LITVA
NORSKO

UGANDA

VELKÁ BRITÁNIE 2×

Výroční zpráva 2019



Hutařová Natálie

9

Kyjovský Štěpán Kovaříková DanielaVáňová Michaela

8

Pro vysokoškoláky

Za vzděláním do zahraničí

jméno částka účel příspěvku věk domovská škola

Ilavský Dávid 50 000 Kč
studijní pobyt na University of Michigan, Spojené státy 
americké

27
Vysoká škola 
ekonomická v Praze

Kočí Gabriela 50 000 Kč studijní pobyt na The Greater Ridge Hospital, Ghana 26 Univerzita Karlova 

Kovaříková Daniela 40 000 Kč
studijní pobyt na Université de Montpellier, Faculté de 
Médecine, Francie

25 Univerzita Karlova 

Kyjovský Štěpán 38 300 Kč studijní pobyt na Politecnico di Milano, Itálie 24
České vysoké učení 
technické v Praze 

Matisová Silvia 47 000 Kč
studijní pobyt na University College London, Velká 
Británie

23
České vysoké učení 
technické v Praze 

Michňák Matěj 50 000 Kč
studijní pobyt na San Francisco State University, 
Spojené státy americké

25
Vysoká škola 
ekonomická v Praze

Navrátilová Veronika 13 800 Kč studijní pobyt na Vilniaus universitetas, Litva 25
Univerzita Palackého 
v Olomouci

Polerecký Ján 26 000 Kč studijní pobyt na University of Bergen, Norsko 22 Masarykova univerzita

Prauseová Jana 35 000 Kč studijní pobyt na Clarke International University, Uganda 23 Univerzita Karlova 

Roeselová Sára 35 000 Kč studijní pobyt na Technológico de Costa Rica, Kostarika 25
České vysoké učení 
technické v Praze 

Salavová Julie 20 000 Kč
studijní pobyt na National Taipei University of 
Technology, Taiwan

25
České vysoké učení 
technické v Praze 

Sivcová Kateřina 10 000 Kč
studijní pobyt na Hospice of Western Kentucky, Spojené 
státy americké

22
CARITAS – Vyšší 
odborná škola sociální 
Olomouc

Sládečková Gabriela 15 000 Kč
studijní pobyt na National Taipei University of Arts, 
Taiwan

26
Vysoká škola 
uměleckoprůmyslová 
v Praze

Šantora Ondřej 32 868 Kč
studijní pobyt na Missouri University of Science and 
Technology, Spojené státy americké

24
České vysoké učení 
technické v Praze 

Špaňová Viktória 30 000 Kč
studijní pobyt na University of Technology Sydney, 
Austrálie

23
Vysoká škola 
ekonomická v Praze

Vančo Timotej 25 982 Kč studijní pobyt na Tampere University, Finsko 23
Vysoké učení technické 
v Brně

Váňová Michaela 32 000 Kč studijní pobyt na Università Ca' Foscari, Itálie 23 Masarykova univerzita

celkem 698 704 Kč

Pro dětské domovy a děti v pěstounské péči

Projekt Krok k lepšímu zaměstnání je určen dětem ve věku 15 až 19 let, které žijí u pěstounů, v domech 
na půl cesty a v dětských domovech. Dobrá práce mladým lidem z dětských domovů pomáhá lépe se 
zařadit do života poté, co toto prostředí opustí. Naše pomoc je orientovaná na různé směry a formy vzdě-
lávání. Podporujeme mladé lidi, kteří mají zájem studovat na VOŠ a VŠ nebo se chtějí naučit praktickým 
dovednostem – chtějí absolvovat profesní kurzy, které by jim pomohly ve zvýšení kvalifikace a následném 
pracovním uplatnění. Realita je však taková, že nás mladí lidé žádají pouze o financování řidičského kurzu.

 

jméno částka účel příspěvku věk škola město

Bointnerová Isabella 8 500 Kč kurz autoškoly 18 Gymnázium J. Š. Baara, Domažlice Staňkov

Hutařová Natálie 6 200 Kč kurz autoškoly 19
Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Sušice

Sušice

celkem 14 700 Kč

Krok k lepšímu zaměstnání

Bointnerová Isabella

SUŠICE

STAŇKOV

Výroční zpráva 2019



11

Pro hendikepované děti

Tento projekt vznikl díky malé knihařské dílně Orbis Tactus, kterou vede paní Klára Novotná. V dílně vyrábějí 
nevidomým dětem v integraci speciální učebnice, které jsou z hlediska informací kopiemi učebnic pro jejich 
zdravé spolužáky, obsahují ale plno krásných hmatových obrázků, které zásadně pomáhají nevidomým dětem 
při učení a chápání nové látky. Tyto knihy jsou vyráběny ručně, každá učebnice je tak originálem a její cena 
se pohybuje v řádu několika tisíc korun za jeden kus. Tento rok jsme opět významně podpořili knihařskou 
dílnu, která potřebovala novou speciální tiskárnu. Na jejím nákupu se kromě naší nadace podílel i Nadační 
fond Českého rozhlasu Světluška.

 

jméno částka účel příspěvku město

PaedDr. Klára Novotná (ORBIS TACTUS) 65 000 Kč Braillská tiskárna Everest V5 Praha

celkem 65 000 Kč

Učebnice pro nevidomé děti

Braillská tiskárna Everest V5Maxovy Ella a Linda

10

Pro hendikepované děti

Před dvanácti lety se na nás obrátilo několik nevidomých konzervatoristů s prosbou o pomoc při financování 
hudebních nástrojů, které je provázejí na každém kroku a na jejichž kvalitě závisí jejich hudební rozvoj. Mezi 
další žadatele o pomoc patřily děti, které pocházejí ze sociálně slabšího prostředí a jejich rodiče jim nemohou 
poskytnout peníze na hudební vzdělávání nebo na nástroj. Proto jsme vyšli těmto dětem a jejich rodičům 
vstříc a jako odpověď vytvořili tento projekt. Dnes projekt využívají spíše matky samoživitelky, které nemají 
prostředky na financování vzdělávání na ZUŠ.

 

jméno částka účel příspěvku věk škola město

Maxová Ella 18 200 Kč školné na základní umělecké škole a v Národním divadle 9 ZUŠ Biskupská Nové Jirny

Maxová Linda 9 600 Kč školné na základní umělecké škole 12 ZUŠ Biskupská Nové Jirny

celkem 27 800 Kč 

Počítač, notebook nebo tablet je v dnešním světě již nezbytností. Pro tělesně postižené mladé lidi a děti to 
platí dvojnásobně, neboť počítač a speciální programy jsou pro ně nástrojem komunikace se světem, jejich 
rukama, když nemůžou udržet v prstech propisku. Proto nadace už několik let financuje projekt PC pro 
hendikepované děti. 

 

jméno částka účel příspěvku věk škola město

Vargová Tereza 29 000 Kč iPad 21 ZŠ U Stadionu, Chrudim Chrudim

celkem 29 000 Kč 

Hudební nástroje a PC

PRAHA
NOVÉ JIRNY 2×

Vargová Tereza Práce s učebnicí

CHRUDIM

Výroční zpráva 2019



12 1312

Jednotlivci

BRATISLAVA

PRAHA

BRNO

Mimo svých tematicky zaměřených projektů naše Nadace pro rozvoj vzdělání podporuje i mladé lidi, kteří 
potřebují finanční pomoc v souvislosti s vlastním vzděláváním, kterou jim však jejich rodina nemůže finan-
covat. V tomto programu však výjimečně podporujeme i různé jiné smysluplné projekty jiných organizací.

 

jméno / organizace částka účel příspěvku věk škola město

ARTFORUM spol. 
s.r.o.

 51 000 Kč 
vydání knihy Fedora Gála 
s názvem Mojich tridsať rokov

- - Bratislava

Dandášová Nikol  52 800 Kč školné na vysoké škole 31 Vysoká škola podnikání a práva, a. s. Ostrava

Dužda Michael  11 000 Kč kurz jógy 22 Konzervatoř Duncan centre, Praha Cheb

Charvátová Ema  11 000 Kč 
zájmové kroužky sportovní 
gymnastika a jízda na koních

10 Základní škola, Most Most

Jalůvková Anna  30 000 Kč školné na vysoké škole 44
Ostravská Univerzita, Fakulta 
sociálních studií

Ostrava

Kulajová Lucie  28 800 Kč 
školné na absolvování kurzu 
v uměleckém spolku

22 Studio PRÁM, z.s. Praha

Masarykova 
univerzita, 
Ekonomicko-správní 
fakulta

 10 000 Kč 

studentská soutěž o nejlepší 
seminární práci z předmětu 
Strategické řízení podniku 
a Ekonomika a řízení podniku 

- - Brno

Nagy Kryštof Robin  50 000 Kč školné na základní škole 15 The International School of Brno Pustiměř

Vzájemné soužití 
o.p.s.

 20 000 Kč výroba a šití krojů a rekvizit - - Ostrava

Vzájemné soužití 
o.p.s.

 60 000 Kč Tábor snů 2019 - - Ostrava

Žák Tadeáš  30 000 Kč kurz herectví 19 Gymnázium Kladno Kladno

celkem  354 600 Kč 

Vzájemné soužití o.p.s., Tábor snů Nagy Kryštof RobinARTFORUM spol. s.r.o. Dužda MichaelKulajová LucieŽák Tadeáš Charvátová Ema

Vzájemné soužití o.p.s.Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta Dandášová Nikol

OSTRAVA 4×
CHEB

KLADNO

MOST

PUSTIMĚŘ

Výroční zpráva 2019



15

100.000 200.000 300.000 400.000 500.000 600.000 700.000 800.000 900.000 1.000.000 1.100.000 1.200.000 1.300.000 1.400.000100.000 200.000 300.000 400.000 500.000 600.000 700.000 800.000 900.000 1.000.000 1.100.000 1.200.000 1.300.000 1.400.000Poskytnuté finanční 
prostředky (v Kč)

Poskytnuté finanční 
prostředky (v Kč)

2012
1 729 538 Kč

Lehčí rozběh: 455 000 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 586 935 Kč

PC pro hendikepované děti: 99 390 Kč
Učebnice pro nevidomé děti: 157 241 Kč

Hudební nástroje pro hendikepované děti: 11 000 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 188 000 Kč

Adopce na dálku: 64 800 Kč
Jednotlivci: 167 172 Kč

2014
2 044 555 Kč

Lehčí rozběh: 690 000 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 707 565 Kč

PC pro hendikepované děti: 125 990 Kč
Učebnice pro nevidomé děti: 85 800 Kč

Hudební nástroje pro hendikepované děti: 30 000 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 8 400 Kč

Adopce na dálku: 64 800 Kč
Jednotlivci: 332 000 Kč

2013
2 113 728 Kč

Lehčí rozběh: 490 000 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 609 703 Kč

PC pro hendikepované děti: 122 915 Kč
Učebnice pro nevidomé děti: 149 830 Kč

Hudební nástroje pro hendikepované děti: 57 180 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 9 300 Kč

Adopce na dálku: 64 800 Kč
Jednotlivci: 610 000 Kč

2015
2 090 300 Kč

Lehčí rozběh: 592 500 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 540 800 Kč

PC pro hendikepované děti: 81 000 Kč
Učebnice pro nevidomé děti: 175 000 Kč

Hudební nástroje pro hendikepované děti: 48 700 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 24 500 Kč

Adopce na dálku: 64 800 Kč
Jednotlivci: 563 000 Kč

2016
2 344 350 Kč

Lehčí rozběh: 360 000 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 845 400 Kč

PC pro hendikepované děti: 82 000 Kč
Učebnice pro nevidomé děti: 139 700 Kč

Krok k lepšímu zaměstnání: 45 000 Kč
Adopce na dálku: 64 800 Kč

Jednotlivci: 807 450 Kč

14 15

Finanční přehled 18 let fungování nadace

2002
2003

2010
1 579 270 Kč

Lehčí rozběh: 342 500 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 532 000 Kč

Asistenti pro nevidomé a hendikepované děti: 244 700 Kč
PC pro hendikepované děti: 102 000 Kč

Učebnice pro nevidomé děti: 74 500 Kč
Hudební nástroje pro hendikepované děti: 76 770 Kč

Krok k lepšímu zaměstnání: 30 300 Kč
Adopce na dálku: 68 000 Kč
Jednotlivci: 78 500 Kč

Letní vzdělávací aktivity: 30 000 Kč

2006
1 731 152 Kč

Lehčí rozběh: 1 377 452 Kč
Asistenti pro nevidomé a hendikepované děti: 120 000 Kč

PC pro hendikepované děti: 90 000 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 68 000 Kč
Adopce na dálku: 54 000 Kč

Jednotlivci: 21 700 Kč

2008
1 400 935 Kč

Lehčí rozběh: 377 500 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 84 000 Kč

Asistenti pro nevidomé a hendikepované děti: 119 600 Kč
PC pro hendikepované děti: 197 256 Kč

Hudební nástroje pro hendikepované děti: 92 300 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 188 500 Kč

Adopce na dálku: 54 000 Kč
Podpora mimo projekty: 200 000 Kč

Jednotlivci: 87 779 Kč

2009
1 195 100 Kč

Lehčí rozběh: 330 000 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 263 000 Kč

Asistenti pro nevidomé a hendikepované děti: 68 000 Kč
PC pro hendikepované děti: 77 000 Kč

Učebnice pro nevidomé děti: 132 500 Kč
Hudební nástroje pro hendikepované děti: 57 300 Kč

Krok k lepšímu zaměstnání: 42 900 Kč
Adopce na dálku: 54 000 Kč

Podpora mimo projekty: 140 000 Kč
Jednotlivci: 30 400 Kč

2007
1 157 590 Kč

Lehčí rozběh: 724 500 Kč
Asistenti pro nevidomé a hendikepované děti: 98 000 Kč

PC pro hendikepované děti: 116 500 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 52 590 Kč
Adopce na dálku: 54 000 Kč

Podpora mimo projekty: 102 000 Kč
Jednotlivci: 10 000 Kč

2004
1 046 262 Kč

Lehčí rozběh: 545 000 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 309 121 Kč

Adopce na dálku: 54 000 Kč
Podpora mimo projekty: 138 141 Kč

2005
1 428 500 Kč

Lehčí rozběh: 963 500 Kč
Asistenti pro nevidomé a hendikepované děti: 350 000 Kč

Adopce na dálku: 54 000 Kč
Jednotlivci: 61 000 Kč

Lehčí rozběh: 401 000 Kč

Lehčí rozběh: 255 000 Kč

2011
1 502 620 Kč

Lehčí rozběh: 190 000 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 297 850 Kč

Asistenti pro nevidomé a hendikepované děti: 61 400 Kč
PC pro hendikepované děti: 242 889 Kč

Učebnice pro nevidomé děti: 148 300 Kč
Hudební nástroje pro hendikepované děti: 35 000 Kč

Krok k lepšímu zaměstnání: 77 400 Kč
Adopce na dálku: 64 800 Kč

Jednotlivci: 278 000 Kč
Podpora mladého umění: 93 500 Kč

Výdaje na charitativní koncert: 13 481 Kč

2017
2 176 928 Kč

Lehčí rozběh: 340 000 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 873 400 Kč

PC pro hendikepované děti: 47 000 Kč
Učebnice pro nevidomé děti: 20 700 Kč

Hudební nástroje pro hendikepované děti: 34 500 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 21 000 Kč

Adopce na dálku: 64 800 Kč
Jednotlivci: 776 628 Kč

2018
1 702 285 Kč

Lehčí rozběh: 522 500 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 822 990 Kč

PC pro hendikepované děti: 15 000 Kč
Učebnice pro nevidomé děti: 82 095 Kč

Hudební nástroje pro hendikepované děti: 42 900 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 25 000 Kč

Adopce na dálku: 64 800 Kč
Jednotlivci: 127 000 Kč

2019
1 889 805 Kč

Lehčí rozběh: 700 000 Kč
Za vzděláním do zahraničí: 698 705 Kč

PC pro hendikepované děti: 29 000 Kč
Učebnice pro nevidomé děti: 65 000 Kč

Hudební nástroje pro hendikepované děti: 27 800 Kč
Krok k lepšímu zaměstnání: 14 700 Kč

Jednotlivci: 354 600 Kč

Výroční zpráva 2019



Vzájemné soužití o.p.s., Tábor snůŠpaňová Viktoria

Hofmann LukášNavrátilová Veronika Sládečková Gabriela

Kočí Gabriela Ilavský DávidKulajová Lucie

16

Přijaté dary

Formánek Jiří

donor částka

PROXY - FINANCE a.s. 1 500 000 Kč

celkem 1 500 000 Kč

Velké poděkování patří dlouhodobému přispěvateli, společnosti PROXY - FINANCE a.s., jež Nadaci pro 
rozvoj vzdělání přispěla v průběhu let 2002 až 2019 celkovou částkou 13 900 000,- Kč.

donor částka

Retail invest, a.s. 300 000 Kč

VAMED MEDITERRA a.s. 200 000 Kč

celkem 500 000 Kč

Zvláštní poděkování patří našemu pravidelnému přispěvateli, společnosti Retail invest, a.s., jejíž celkový 
příspěvek Nadaci pro rozvoj vzdělání dosáhl tento rok částky 1 250 000,-Kč. Za významnou finanční pod-
poru děkujeme rovněž společnosti VAMED MEDITERRA a.s.

donor částka

SONBERK, a.s. 57 722,75 Kč

Ústav finančních služeb, a.s. 50 000 Kč

Vít Horký 32 100 Kč

EMUN PARTNERS family office, a.s. 25 000 Kč

Eva Kačenková 25 000 Kč

Michal Kamas 5 000 Kč

Vladimír Vajda 3 000 Kč

celkem 197 822,75 Kč

Srdečné poděkování patří rovněž všem pravidelným přispěvatelům Nadace pro rozvoj vzdělání, včetně 
našeho nového donora, pana Víta Horkého.

donor částka

Petr Laštovka 9 200 Kč

celkem 9 200 Kč

Speciální poděkování patří panu Petru Laštovkovi z Emun Partners family office, a.s. Již druhým rokem 
pozval své přátele na narozeninovou oslavu a požádal je, aby mu nenosili osobní dárky, ale raději přispěli na 
narozeninovou sbírku. Její výtěžek dostala naše nadace. Inspirativní počin. Srdečně děkujeme.

Děkujeme všem našim přispěvatelům za dary poskytnuté Nadaci pro rozvoj vzdělání v roce 2019, 
jež dosáhly částky 2 207 022,75 Kč.

Děkujeme všem našim přispěvatelům, jejichž dary Nadaci pro rozvoj vzdělání dosáhly za rok 
2002 až 2019 částky 27 387 666,38 Kč.

Výroční zpráva 2019



Nadace pro rozvoj vzdělání
Anežská 10, 110 00 Praha 1

www.nadaceprovzdelani.cz

Darovat peníze můžete na číslo účtu: 174183871/0300


